Протокол
Заседания рабочей комиссии по оценке эффективности исполнения работником своих трудовых обязанностей и подсчету суммы баллов по дополнительным показателям оценки эффективности деятельности ППС Академии
г. Иваново									26 февраля 2019 г.

Присутствовали:
Председатель комиссии:
Рябов Д.А. – ректор;
Секретарь комиссии:
Зубкова Т.В. – начальник управления кадров;
Члены комиссии:
Тарасов А.Л. – декан факультета агротехнологий и агробизнеса;
Муханов Н.В. – декан инженерного факультета;
Крючкова Е.Н. – декан факультета ветеринарной медицины и биотехнологии в животноводстве;
Пхенда О.С. – начальник учебно-методического управления;
Генералова Е.В. – начальник финансово-экономического управления;

Слушали:
Комиссия рассмотрела выписки из протоколов заседания Ученого совета инженерного факультета и заслушала
1.Муханова Н.В. – декана инженерного факультета;
«Общая сумма баллов по факультету составила 523,9, из них максимальное число баллов 125,6 (профессор Гвоздев А.А.), минимальное число баллов – 3 (Красовская Е.Ю., Груздева А.А.), не выполнили базовые показатели 4 сотрудника факультета: Кашникова М.Л., Колобова В.В., Максимовская Т.Д., Максимовский Ю.М., Морозов И.В.  Все показатели документально подтверждены. Поскольку Кашникова М.Л. работает в Академии с сентября 2018 г. и не имела возможности выполнить стимулирующие показатели, предлагаю установить стимулирующую минимальную выплату как вновь трудоустроенному сотруднику»
2. Тарасова А.Л. – декана факультета агротехнологий и агробизнеса
«Общая сумма баллов по факультету составила 911,75, из них максимальное число баллов 77 (декан факультета Тарасов А.Л.), минимальное число баллов – 3 (Зотова Е.Ю.), не выполнили базовые показатели 2 сотрудника факультета  Все показатели документально подтверждены.» Тарасов А.Л. поддержал предложение Муханова Н.В.  об установлении стимулирующих минимальных выплат (баллов) вновь трудоустроенным сотрудникам.
3. Крючкову Е. Н. – декана факультета ветеринарной медицины и биотехнологии в животноводстве.
«Общая сумма баллов по факультету составила 525,16, из них максимальное число баллов 78,41 (декан факультета Крючкова Е.Н.), минимальное число баллов – 3 (Мазилкин И.А.), не выполнили базовые показатели 14 сотрудников факультета.  Все показатели документально подтверждены.» Крючкова Е.Н. поддержала предложение Муханова Н.В.  об установлении стимулирующих минимальных выплат (баллов) вновь трудоустроенным сотрудникам.
4. Рябова Д.А. «Прошу представить в комиссию отчет о проделанной работе  в 2018 году сотрудниками Академии из числа ППС (перечень мероприятий, статей, методических разработок и т.д.).
Решили:
1. Установить на 2019 год сотрудникам Академии из числа ППС следующие суммы баллов:
Кафедра инфекционных и паразитарных болезней имени академика РАСХН  Ю.Ф. Петрова:
- Абарыковой Ольге Леонидовне, старшему преподавателю – 3
- Егорову Сергею Владимировичу, зав. кафедрой – 12,58
- Иванову Олегу Викторовичу, доценту – 37,5
- Костерину Дмитрию Юрьевичу, доценту – 21,41
- Соколову Евгению Александровичу, старшему преподавателю – 22,57
- Крючковой Елене Николаевне, декану факультета ветеринарной медицины и   биотехнологии в животноводстве – 78,41

Кафедра морфологии, физиологии и ВСЭ:
- Глуховой Элеоноре Ромуальдовне, доценту – 8,5
- Дюмину Максиму Сергеевичу, доценту – 23,72
- Кичеевой Татьяне Григорьевне, заведующая кафедрой, доценту – 11,5
- Корневой Галине Владимировне, доценту – 11,16
- Фисенко Светлане Павловне, доценту – 48,55

Кафедра общей и частной зоотехнии:
- Архиповой Екатерине Николаевне, старшему преподавателю – 3
- Колганову Алексею Евгеньевичу, зав. кафедрой – 48
- Мазилкину Игорю Александровичу, доценту – 3
- Некрасову Дмитрию Константиновичу, профессору – 27,5

Кафедра акушерство, хирургия и НБ животных:
- Клетиковой Людмиле Владимировне, профессору – 53,89
- Кокурину Виктору Николаевичу, доценту – 6
[bookmark: _GoBack]- Манновой Марии Сергеевне, старшему преподавателю – 34,5
- Мартынову Александру Николаевичу, доценту – 15,55
-  Туркову Владимиру Георгиевичу, зав. кафедрой – 45,5
- Якименко Нине Николаевне, доценту – 15,32

Кафедра агрохимии и землеустройства:
- Батяхиной Нине Арсентьевне, доценту – 37
- Борину Александру Алексеевичу, зав. кафедрой – 44,5
- Тарасову Алексею Леонидовичу, декану факультета агротехнологий и агробизнеса – 77
- Мазаник Владимиру Николаевичу, доценту – 7,5
- Пономареву Всеволоду Алексеевичу, профессору – 27,1
- Ревенко Светлане Сергеевне, старшему преподавателю – 7,5
- Качер Наталье Ивановне, старшему преподавателю – 3
- Галкиной Оксане Владимировне, старшему преподавателю – 15,85
- Пановой Александре Николаевне, старшему преподавателю – 15

Кафедра общеобразовательных дисциплин:
- Груздевой Александре Александровне, профессору – 3
- Гусевой Марине Александровне, доценту – 21,4
- Комиссарову Владимиру Вячеславовичу, доценту – 36,5
- Соловьеву Алексею Александровичу, зав. кафедрой – 49,5
- Дряннову Виталию Александровичу, старшему преподавателю – 39
- Кустовой Анне Александровне, старшему преподавателю – 33
- Левичевой Марине Борисовне, старшему преподавателю – 45
- Логинову Илье Борисовичу, старшему преподавателю – 5
- Шаленковой Надежде Вячеславовне, доценту – 43,5

Кафедра иностранных языков:
- Емельянову Алексею Анатольевичу, заведующему кафедрой – 10,2
- Иткулову Сергею Зуфаровичу, старшему преподавателю – 22
- Колесниковой Анне Игоревне, старшему преподавателю – 49,3
- Кармановой, Галине Васильевне, доценту – 31
- Тинкчян Любови Эдуардовне, старшему преподавателю – 44
- Корниловой Любови Викторовне, доценту – 17

Кафедра агрономии и агробизнеса:
- Алексееву Владимиру Александровичу, доценту – 13
- Конищевой Екатерине Николаевне, доценту – 18
- Надежиной Наталье Валентиновне, доценту – 8
- Соколову Вячеславу Александровичу, зав. кафедрой – 24
- Ефремовой Галине Вячеславовне, зав. кафедрой – 19
- Гоновой Ольге Владимировне, профессору – 44,4
- Кирдей Татьяне Александровне, доценту – 25
- Бариновой Елене Альбертовне, доценту – 13
- Малыгину Алексею Александровичу, доценту – 32
- Шиловой Тамаре Александровне, старшему преподавателю – 19
- Козловой Марии Юрьевне, старшему преподавателю – 8

Кафедра технические системы в агробизнесе:
- Воронкову Владимиру Витальевичу, старшему преподавателю – 8,8
- Гуркиной Людмиле Витальевне, доценту – 34,8
- Крупину Александру Владимировичу, старшему преподавателю – 41,7
- Кувшинову Валерию Владимировичу, зав. кафедрой – 11,5
- Муханову Николаю Вячеславовичу, декану инженерного факультета – 91,2
- Рябинину Василию Викторовичу, доценту – 4
- Шевякову Алексею Николаевичу, старшему преподавателю – 13,3
- Телегину Игорю Александровичу, старшему преподавателю – 26,6

Кафедра технического сервиса и механики:
- Абалихину Антону Михайловичу, доценту – 32,8
- Гвоздеву Александру Анатольевичу, профессору – 125,6
- Терентьеву Владимиру Викторовичу, доценту – 45

Кафедра естественнонаучных дисциплин:
- Жуковой Татьяне Александровне, доценту – 12
- Комаровой Татьяне Александровне, доценту – 21,6
- Красовской Елене Анатольевне, доценту – 3
- Вирзум Людмиле Викторовне, доценту – 16
- Наумовой Ирине Константиновне, зав. кафедрой – 15,5
- Субботкиной Ирине Николаевне, доценту – 6,5
- Корневу Григорию Николаевичу, профессору – 14
- Новикову Сергею Борисовичу, доценту – 3
- Кашниковой Марианне Львовне, доценту – 3

Подписи:
Председатель комиссии ________________________Рябов Д.А.
Секретарь комиссии         _______________________Зубкова Т.В.
Члены комиссии:
_________________________Тарасов А.Л.
_________________________Муханов Н.В.
_________________________Крючкова Е.Н.
_________________________Пхенда О.С.
_________________________Генералова Е.В.